

“Просперти” АҚШ экономикалық
және саяси дамуы мен
дағдырыс.

Орындаған:
СУЛТАН ЖӘНЕ
ЕРАСЫЛ





- ПРОСПЕРИ-бірінші дүние соғыстан кейін АҚШ ТЫҢ- ерекше көтерлуі
- 30-президент КАЛВИН.КУЛИДЖ

Ұлы тоқырау (ағыл. Great Depression) — 1929 жылы басталып 1939 жылға дейін созылған дүниежүзілік экономикалық дағдарыс. Дағдарыстан шығу әлемде 1945 жылға дейін созылды. Сондықтан 1930-шы жылдыдарды жалпы Ұлы тоқырау жылдары деп аталады. Әсері-АҚШ, Канада, Ұлыбритания, Германия және Франция сияқты елдерде ұлы тоқыраудың әсері өте күшті сезілді, бірақ басқа мемлекеттерді де қамтыды. Әсіресе өнеркәсібі дамыған қалаларға тиген зияны көп болды. Кейбір елдерде құрылыс саласы толығымен тоқтап қалды. Төлеу қабілеттілігінің төмендеуіне байланысты ауыл шаруашылығы өнімдері 40—60% төмендеп кетті СЕБЕБІ-Ұлы тоқыраудың алдында 1929 жылы АҚШ-та Биржа күйреуі болды. 1929 жылы 24 қазанда «қаралы бейсенбі» күні акциялар бағасы күрт құлады, 25 қазан күні қысқа мерзімге аздап көтерілгенмен әрі қарай апатты ауқымды «қаралы дүйсенбі (28 қазан) мен «қаралы сейсенбі» (29 қазан) күндеріне айналды. 1929 жылдың 29 қазан күні — Уолл-стритте биржа күйреуінің күні әкелді. Мысалы бір күннің ішінде акция бағалары түсіп 10 млрд долларға құрады. жалпы ақша жоғалған қаржысы 1 трлн доллар құрайды





Дағдырс кезінде жұмысшылар ғалымдар қызметкерлер өнер зиялардың еңбекқақысы ,60-40% пайызға азайды. Осы кездері адамдарға жылу киім, тамақ, медициналық көмектің жетпенуне 12млн адамдар көз жұмды ал 5 млн кедейлікке ұшырады. Сол үшін АҚШ-та қозғалыстар, демонстранциялар мен митинтер басталды. Осы қиын жағдайда ГУЛИВЕР ГУВЕР [31 президент] құтқару жолдарын бастады. Ол мемлекет бюджетін халлыққа және мекемелерге қолдауға жұмсады. Кедейлерге гумунитари көмегін көрсетуге тырысыты ең бастысы экомоника жағынан реформлар жасады. Бірақ елді дұрыс құтқарылмай елге барлық мүмкіндік жасағанмен үлкен өзгерістер алып келмеді 1932 жылғы сайлаудан ұтылып оның орнына рузвелт келедіу

**Назарларың
Ызға рахмет**

**Сұрақ
барма?**

